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S A D R Ž A J
•	 Razgovor s gradonačelnikom Josipom Šarićem
•	 Razgovor s Marijom Čolaković, ravnateljicom Otočke 

razvojne agencije
•	 Reciklažno dvorište u Otoku među prvima u Vukovarsko-

srijemskoj županiji
•	 Novi spremnici za odvojeno prikupljanje otpada
•	 Poduzetnički inkubator Otok otvorio vrata poduzetnicima
•	 Od rujna u stari – novi vrtić
•	 Vrata spačvanskog bazena – nova budućnost Virova
•	 Nastavak projekta Vrata spačvanskog bazena – Virovi II
•	 Poučna staza Značajnog krajobraza Virovi i Posebnog 

rezervata šumske vegetacije Lože
•	 Virgrad privlači brojne posjetitelje
•	 Nakon gotovo četvrt stoljeća gradnje završena gradnja 

Šokačke magistrale
•	 Završena prva faza rekonstrukcije vatrogasnog doma u 

Otoku
•	 Izgrađena biciklistička staza od Otoka do Komletinaca
•	 Nastavak izgradnje javne rasvjete u Otoku
•	 Energetski pregled javne rasvjete i ESCO model
•	 Izgrađena dionica vodoopskrbnog cjevovoda Slakovci-

Privlaka-Otok-Komletinci
•	 Projekt aglomeracije u punom jeku u Otoku i 

Komletincima
•	 Središte Otoka krase obnovljene stambene zgrade
•	 Program „Zaželi“ u gradu Otoku
•	 Švicarsko-hrvatski program suradnje: „Globalni ciljevi – 

lokalne mogućnosti“
•	 WIFI4EU – u Otoku i Komletincima uskoro besplatan 

pristup internetu na javnim mjestima
•	 Obnovljena grobljanska kapela u Komletincima
•	 Uz hitnu medicinu, u Otoku uskoro i ordinacija fizikalne 

medicine
•	 Obnovljen željeznički kolodvor u Otoku
•	 Kolodvorska ulica u novom ruhu
•	 Započela sanacija nogostupa u Ulici braće Radić u 

Komletincima
•	 Izrađena projektno – tehnička dokumentacija za projekt 

izgradnje regionalne klaonice s rasjeckaonicom mesa i 
hladnjačom u otočkoj poduzetničkoj zoni

•	 Značajna ulaganja u stadione u Otoku i Komletincima
•	 Tradicijska kuća u Komletincima čeka svoju obnovu
•	 Spremna projektno – tehnička dokumentacija za Dom 

kulture u Komletincima
•	 U tijeku priprema projekta modernog doma za starije i 

nemoćne u Otoku
•	 Spreman i projekt nove gradske tržnice
•	 Republika Hrvatska Otoku darovala prostor nekadašnje 

ciglane
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OTOČKI LIST JE BESPLATAN
Prilozi se mogu uplatiti na račun br:
HR422402006185300007 ( Erste banka)
Glasilo je prijavljeno Vladi RH,  
Uredu za odnose s javnošću.
Sva prava pridržana

R I J E Č U R E D N I C E!
Poštovani čitatelji, iza nas je neobična 
polovica godine koja je sva naša uobičajena 
događanja preokrenula u drugom smjeru. 
Virus koji je zaustavio cijeli svijet, odrazio se 
na i sve naše poslove i naše živote. Ovoga smo 
proljeća ostali uskraćeni za brojna kulturna 
i društvena zbivanja – Lutkarsko proljeće, 
Festival glumca, Otočko proljeće… No, 
vrijedno se radilo unatoč svim poteškoćama. 
Upravo je zato odlučeno da ćemo jedan 
broj Otočkoga lista obilježiti s vrijednim 
projektima koji su promijenili i mijenjaju 
vizure našega grada. O nekima smo već 
puno puta pisali, neke viđate svakodnevno, 
a neke ćemo vam tek predstaviti. Ono što 
je napisano i ostaje pa neka i ovo posebno 
izdanje bude dokument jednog vremena u 
20 godina dugoj povijesti Otočkoga lista.

Marijana Barnjak Jelić
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mjeri iskoristio EU fon­
dove. Proračun je sa 17 
milijuna kuna povećan 
na 71 milijun kuna, što 
je iznimno velik porast, 
ali i dokaz uspjeha. Ti 
su fondovi prava prilika 
za sve jedinice lokalne 
samouprave za realiza­
ciju onih projekata koje 
samostalno ne mogu 
provesti. Grad Otok je 
po povlačenju sredsta­
va iz Europske unije u 
redu najuspješnijih jedinica lokalne 
samouprave u odnosu na broj sta­
novnika. I dalje ćemo nastaviti raditi 
na novim projektima jer su fondovi 
prava prilika za razvoj našega grada.

Otok je mali grad velikih projekata. 
Koje biste istaknuli?

U 2018. godini započeti su naši naj­
veći projekti, kao što je Bioekološko-
edukacijski centar Virovi vrijedan 
vrijedan 25 milijuna kuna. Otvoren 
je Poduzetnički inkubator Otok vri­
jedan 13,5 milijuna kuna, u završnoj 
je fazi dječji vrtić vrijedan 7 milijuna 
kuna, a posebno me raduje da se 
nastavlja projekt ”Zaželi” vrijedan 
više od 6 milijuna kuna. 

Što za naš grad znači Poduzetnički 
inkubator Otok?

2018. godine započeta je gradnja 
građevine vrijedne 13,5 milijuna 
kuna. Tim smo projektom zaokru­

žili cijelu priču oko razvoja podu­
zetništva – poduzetnička zona, 
poticajne mjere za razvoj podu­
zetništva i inkubator. Otvaranjem 
Poduzetničkog inkubatora Otok 
stvorile su se nove prilike za mlade 
poduzetnike jer po povoljnim uv­
jetima mogu koristiti prostore i raz­
vijati svoje poduzetničke ideje. 

Izgradnje Bioekološkog centra Virovi 
i vrtića pri kraju su. Kakvi su daljnji 
planovi?

Projekt Virovi u realizaciji je od ljeta 
2019. godine. Vrijednost je viša od 
25 milijuna kuna i gotovo su sva 
sredstva bespovratna. Učionica u 
prirodi već je postavljena, a ranije su 
izgrađene poučne staze. Trenutno je 
u fazi izmjena projekta kojim se želi 
proširiti restoran za potrebe većih 
grupa, ali i izgradnja manjeg bazena 
ispred objekta i wellnessa. 

U završnoj je fazi i vrtić koji je za naš 
grad od neizmjerne važnosti i od ruj­
na će u novoj zgradi vrtića u središtu 
grad ponovno biti dječja radost. 

Nastavlja se projekt Zaželi. Što znači 
za naš grad?

U prvoj je fazi kroz taj projekt u 
Otoku i Komletincima zaposleno 
47 žena koje su kroz dvije godine 
brinule o više od 200 korisnika. Od 
neizmjerne je važnosti, kako za naše 
stare i nemoćne sugrađane, tako i 
za žene koje su u osjetljivoj životnoj 
fazi dobile priliku za posao. Jedna je 
od sretnih vijesti u ovim tmurnim 
mjesecima bila vijest da se projekt 
nastavlja i da je Grad Otok kroz svoju 
prijavu zadovoljio sve kriterije. Vri­
jednost je nove faze gotovo 5 mili­
juna kuna.

Koji se projekti trenutno provode?

Aglomeracija je najveći projekt koji 
se provodi novcem iz Europske uni­
je, a provodi se preko Vinkovačkog 
vodovoda i kanalizacije i vrijedi 78 
milijuna kuna. Završetkom tog pro­
jekta dobit ćemo u potpunosti rije­
šen problem odvodnje otpadnih 
voda s već izgrađenim pročistačem. 
Radi se o čak 26 kilometara mreže 
i velikom broju novih priključaka. 
Kroz ovaj su projekt osigurana i 
sredstva za sanaciju prometnica ko­
je su oštećene prilikom izvođenja 
radova. Želja nam je da se ove go­
dine započne gradnja prometnice 
Otok – Bošnjaci duga 12 kilometara 
u vrijednosti od 32 milijuna kuna. Fi­
nanciranje očekujemo od Hrvatskih 
cesta. 

Puno se radilo u Otoku i Komletin-
cima u proteklom razdoblju. Što 
možete izdvojiti?

Obnova DVD-a Otok vrijedit će više 
od 2 milijuna kuna, a gotova je prva 
faza. Plan je u sljedeće dvije godine 
kroz proračun izdvojiti sva potreb­
na sredstva. Naši vatrogasci to za­
služuju. U pripremi je proširenje  
DVD-a Komletinci s novom garažom 

i radovi započinju već ove godine. 
U proteklom je razdoblju odrađen 
velik posao na stadionu u Komletin­
cima – obnovljen travnjak, ugrađen 
sustav za navodnjavanje, izgrađeno 
parkiralište i teren s umjetnom tra­
vom. U planu je izgradnja sportsko 
– rekreacijskog centra, natkrivanje 
postojeće tribine. Obnovljen je i pro­
stor NK Otok koji je bio u lošem stan­
ju – obnovljene tribine i instalacije. 
NK Otok i NK Slavonac imaju dobre 
uvjete za rad. Uređen je i okoliš is­
pred crkve u Otoku. Na inicijativu 
otočkih ribiča postavljene su rampe 
za pecanje za osobe s invaliditetom.

Planira li se daljnji razvoj Poduzet­
ničke zone?

Poduzetnička zona ima oko 60 hek­
tara, s mogućnošću proširenja na 
90 hektara. To je jedna od najvećih 
poduzetničkih zona u Vukovarsko-
srijemskoj županiji, možda i u Sla­
voniji. Najveći je poduzetnik u zoni 
trenutno tvrtka Bjelin. Ona je u 
projektu izgradnje nove tvornice 
za lijepljenje i spajanje furnira i 
za tu su namjenu otkupili novih 6 
hektara. Tvrtka Bjelin Otok djeluje 
vrlo uspješno, a mi im dajemo bez­
rezervnu potporu u razvoju. To je 
ono što nas raduje i bitno nam je to 

Za početak, Grad Otok i Covid - 19?

Zahvaljujući discipliniranosti naših 
sugrađana koji su to shvatili vrlo oz­
biljno, poduzetim mjerama Stožera 
civilne zaštite, kako nacionalnog 
tako i našeg gradskog, u prvom smo 
valu prošli jako dobro. Učinjeno je 
puno stvari kako bi u tim teškim i 
neobičnim danima život tekao rela­
tivno normalno. Posebno je lijepa 
priča s pedesetak mladih volontera 
koji su brinuli o starijim osobama, 
donosili im lijekove i hranu. Zahva­
lan sam svima koji su pomogli na 
bilo koji način. No, već su vidljivi tra­
govi virusa na našem gospodarstvu 
i proračunu. Prihodi gradskog pro­
računa manji su za oko 30 % nego 
prošle godine u istom razdoblju, a 
tako je i u drugim općinama i grado­
vima. No, još uvijek ne znamo kolike 
će biti stvarne posljedice. Grad Otok 
brzo je uveo mjere radi olakšava­
nja poslovanja poduzetnicima kroz 
oslobađanje plaćanja komunalne 
naknade i drugih davanja. Jedna je 
od prvih mjera bila i smanjenje pla­
ća gradonačelniku i zamjeniku za 
20 %, a djelatnicima gradske uprave 
i gradskih ustanova za 10 %. Dio je 
novca preusmjeren za potrebe so­
cijalne skrbi. Manifestacija Otočko 
proljeće po prvi je put u povijesti 
otkazana. 

Fondovi Europske unije sveprisutni 
su u našem gradu. Što nam donose?

Grad Otok u najvećoj je mogućoj 

RAZGOVOR S GRADONAČELNIKOM JOSIPOM ŠARIĆEM da se nastavlja daljnji razvoj Bjelina. 
To znači nova radna mjesta.

U pripremi su i drugi projekti. 

To je tradicijska kuća u Komletinci­
ma, zatim obnova i uređenje otočke 
ciglane jer su napokon uspješno 
riješeni vlasnički odnosi, sportsko-
rekreacijski centar, nova tržnica i 
trgovački centar i projekt Virovi 2. 
Virovi i Čistine kriju ogromne poten­
cijale i želimo to iskoristiti. Želja nam 
je graditi poučne staze, građevine za 
rekreaciju, prostore za udruge. Pra­
timo sve mogućnosti financiranja 
kroz europske fondove. Pokreće 
se i inicijativa za gradnju objekta u 
Komletincima koji će služiti ribiči­
ma i rekreativcima. Ono što će gra­
đanima Komletinaca sigurno doni­
jeti puno jest gradnja Doma kulture. 
Građevinska je dozvola spremna. 

Poruka građanima Otoka i Komleti-
naca!

Cijenjeni sugrađani, u srpnju ćemo 
proslaviti dan našega grada. Želim 
vam čestitati taj dan i obećati da ću 
se sa svojim suradnicima i dalje tru­
diti kako bi se Otok i Komletinci raz­
vijali i postajali sve ugodnije sredine 
za život. Posla je još puno, ali moti­
vacija su nam dosadašnji uspjesi. 

FONDOVI EUROPSKE UNIJE  
PRILIKA SU ZA RAZVOJ  
NAŠEGA GRADA
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USPJEŠNA REALIZACIJA 
DOSADAŠNJIH 

PROJEKATA KAO VELIK 
POTICAJ ZA DALJNJI RAD
Ovim svojevrsnim katalogom projekata želja nam 
je upoznati građane Otoka i Komletinaca o dosada
šnjem radu Grada Otoka i Otočke razvojne agencije 
te predstaviti dobrobiti koje imaju od europskih 
fondova o kojima se u zadnjih nekoliko godina puno 
govori, od kada je Republika Hrvatska punopravna 
članica Europske unije.
Otočka je razvojna agencija započela s radom 2015. 
godine i, od tada do danas, našim je radom priprem
ljeno i provedeno projekata u vrijednosti preko 68 
milijuna kuna.
Projekti su iz raznih područja - od socijalne i dru
štvene infrastrukture, do komunalne infrastrukture 
i gospodarskog područja koje nam je od iznimne 
važnosti.
Svaki je projekt važan, radilo se o malom projektu 
po svojoj novčanoj vrijednosti ili velikoj vrijednosti. 
Važan je radi dobrobiti koju donosi svim razvojnim 
čimbenicima i našim građanima.
Ono što je važno istaknuti je da su za realizaciju 
svih projekata sredstva bespovratna i na taj način 
ostvarujemo dodatne sadržaje u našem gradu koje 
iz gradskog proračuna ne bismo mogli osigurati ili bi 
trebalo puno godina da se mnogi veliki infrastruk
turni projekti uopće i realiziraju. 
Za samu pripremu, a time i samu realizaciju, potrebno 
je puno truda, rada i projektne dokumentacije, stoga 
neki projekti traju i po nekoliko godina, ali rezultati 
su koji nam ostaju od tih projekata neprocjenjivi.
Uspješna realizacija dosadašnjih projekata najveći 
nam je svakako poticaj za daljnji rad i pripremu 
novih projekata koje ćemo, također, financirati bes
povratnim sredstvima Europske unije.

Marija Čolaković, 
ravnateljica Otočke razvojne agencije

R E C I K L A Ž N O D V O R I Š T E U OTO K U  
M E Đ U P R V I M A U Ž U PA N I J I

Grad Otok među prvima je u Vu­
kovarsko-srijemskoj županiji, ali i u 
Hrvatskoj, izgradio reciklažno dvo­
rište koje je doprinijelo priči o raz­
vrstavanju otpada i koje nas svrsta­
va u redove jedinica lokalne samo­
uprave koje suvremeno gospodare 
otpadom. Taj je projekt vrijedan 
2.300.000,00 kuna. Prvi je korak u 
tom projektu bila izrada projektne 
dokumentacije za koju je novac u 
cijelosti izdvojen od Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost.

Odvajanje otpada prvi je korak pre­
ma suvremenom gospodarenju 
otpadom. Ono omogućuje recikli­
ranje i ponovnu uporabu, čime se 
štede sirovine i energija, smanjuje 
onečišćenje okoliša i količina novo­
proizvedenog otpada.

Zakonska je obveza jedinica lokalne 
samouprave osigurati odvojeno pri­
kupljanje problematičnog otpada, 
otpadnog papira, metala, stakla, 
plastike i tekstila te krupnog komu­
nalnog otpada na svom području.

Naime, Grad Otok je među prvim 
jedinicama lokalne samouprave ko­
je su korištenjem sredstava Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku učin­
kovitost izvršile zakonsku obvezu 
izgradnje reciklažnog dvorišta na 
svom području. Reciklažno je dvori­
šte smješteno u Poduzetničkoj zoni 
Otok i namijenjeno je razvrstavanju 
i privremenom skladištenju manjih 
količina posebnih vrsta otpada te 
ima značajnu ulogu u ukupnom 
sustavu gospodarenja otpadom jer 
služi kao poveznica kojom jedinice NOVI SPREMNICI 

ZA ODVOJENO 
PRIKUPLJANJE OTPADA
Radi uspostave kvalitetnog, postojanog i eko­
nomski učinkovitog sustava sakupljanja ko­
munalnog otpada Grad Otok iskazao je interes 
za nabavu spremnika za odvojeno prikupljanje 
komunalnog otpada u iznosu od 1800 sprem­
nika za plastiku za područje grada Otoka i Kom­
letinaca radi postizanja ciljeva u gospodarenju 
otpadom propisanih zakonodavnim okvirom.

Projekt je sufinanciran sredstvima Operativnog 
programa Konkurentnost i kohezija 2014. - 
2020. temeljem objavljenoj Javnog poziva za 
iskaz interesa za nabavu spremnika za odvojeno 
prikupljanje otpada koji je objavljen na strani­
cama Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. Ukupna je procijenjena vrijednost 
projekta 346.146,00 kn, od čega udio sufinan­
ciranja iz Operativnog programa Konkurentnost 
i kohezija iznosi 85 %, dok će preostalih 15 % biti 
sufinancirano iz proračuna Grada Otoka. 

lokalne samouprave osiguravaju 
vezu između građana, ovlaštenih 
skupljača i ovlaštenih obrađivača. 
Stavljanjem u funkciju reciklažnog 
dvorišta, građani mogu odvojeno 
prikupljeni otpad predati u reciklaž­
no dvorište u kojem će biti skladište­
no na zakonom propisan i siguran 
način. Uz papir, staklo, plastiku i 
tekstil, mogu se odvojeno odložiti 
i problematične vrste otpada, kao 
što su jestiva ulja i masti, boje, de­
terdženti, stari lijekovi, baterije i 
akumulatori, EE otpad i drugo te 
krupni i građevinski otpad. Poslovi 
upravljanja reciklažnim dvorištem 
povjereni su gradskom poduzeću 
Vranjevo d.o.o. za komunalne dje­
latnosti.
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P O D U Z E T N I Č K I  I N K U B ATO R  OTO K  
OT V O R I O  V R ATA  P O D U Z E T N I C I M A
U sklopu projekta „Izgradnja poduzetničkog inkuba
tora Otok“ u poduzetničkoj zoni Otok izgrađena je 
moderna građevina površine 1.184,77 m2 s ukupno 
16 poslovnih prostora namijenjenih poduzetnicima, 
od čega je 6 proizvodnih prostora, 3 rashladne ko
more, 6 uredskih prostora i konferencijska dvorana.

Ukupna vrijednost projekta iznosi 13.567.630,84 kn, 
a sufinancirala ga je Europska unija iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj, OP-a Konkurentnost i 
kohezija 2014.-2020., u iznosu od 13.491.178,72 kn.

Partneri na projektu su Otočka razvojna agencija 
ORA i Poduzetnički inkubator BIOS d.o.o. iz Osijeka 
koji su svojim iskustvom doprinijeli da se projekt 
uspješno provede.

Izgradnjom i opremanjem Podu­
zetničkog inkubatora Otok po­
boljšala se dostupnost poslovne 
infrastrukture i poslovnih usluga 
MSP-ima, što doprinosi jačanju 
razvoja poduzetništva i otvaranju 
novih radnih mjesta u gradu Oto­
ku, susjednim općinama i samoj 
Vukovarsko-srijemskoj županiji.

Projekt doprinosi stvaranju po­
voljne poduzetničke klime, raz­
voju poduzetničkog duha, pove­
ćanju opće razine poduzetničke 
aktivnosti, gospodarskog rasta te 
povećanju regionalne konkurent­
nosti i jačeg privlačenja investi­
cija.

Svima koji započinju vlastiti po­
sao u inkubatoru su osigurani su 
uvjeti poslovanje kroz poslov­
ne prostore, kao i izravnu teh­
ničku pomoć. Poduzetnicima 
početnicima na raspolaganju je 
vrhunska infrastruktura po sub­
vencioniranim cijenama Grada 
Otoka prvih 5 godina najma.

Poduzetnički inkubator svoja vra­
ta stanarima je otvorio u stude­
nom 2019. godine i u njemu tre­
nutno posluje šest stanara.

OD RUJNA U STARI-NOVI VRTIĆ
Projekt „Rekonstrukcija i dogradnja dječ
jeg vrtića u Otoku sa pratećim sadržajima 
i uređenjem okoliša“ još je jedan u nizu 
projekata koje je za Grad Otok pripremila i 
prijavila Otočka razvojna agencija. 

Projekt je sufinanciran sredstvima Europ­
ske unije iz Europskog poljoprivrednog 
fonda za ruralni razvoj kroz Program 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014.-2020., mjera 7 „Temelj­
ne usluge i obnova sela u ruralnim po­
dručjima”, podmjera 7.4. „Ulaganja u po­
kretanje, poboljšanje ili proširenje lokal­
nih temeljnih usluga za ruralno stanov­
ništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infra­
strukturu”.
Ukupna je vrijednost projekta 
7.236.236,86 kuna, od čega je iznos 
bespovratnih sredstava 7.116.513,29 
kuna. Vrtić u Otoku postoji dugo, no 
veličina je građevine s vremenom je 
postala nedostatna za potrebe koje su se 
pokazale kroz veće zanimanje za prijem 
djece u vrtić. U postojećem vrtiću nije bilo 
mjesta za jasličku skupinu i zbog toga se i 
krenulo u izradu projektne dokumentacije 
i radovima na rekonstrukciji i dogradnji. 
Uređenje je novog prostora pri kraju i 
dobili smo energetski učinkovitu zgradu 
(zagrijavanje iz alternativnih izvora 
energije - 3 izvora grijanja) ukupne bruto 
površine 950,17 m², s kapacitetom od 3 
jedinice za djecu vrtićke dobi i 2 jedinice 
za djecu jasličke dobi, blagovaonicom, 
višenamjenskom dvoranom, terasom, 
prostorom za izolaciju djece, čajnom kuhi­
njom, prostorom za osoblje, sanitarnim 
čvorovima, kotlovnicom. Dio je projekta 
i uređenje i opremanje dječjeg igrališta 
sa spravama za igru i klupama, izgradnja 
i uređenje parkinga, hortikulturno uređe­
nje dvorišta autohtonim visokim i niskim 
raslinjem. 
Za naš će grad povećanje prostora vrtića 
biti od iznimne važnosti jer će postojati i 
jaslička skupina, što će roditeljima olak­
šati život, ali i otvoriti dva nova radna 
mjesta. 

Projektom će se unaprijediti socijalna infrastruktura u gradu Otoku 
kroz modernizaciju odgojno-obrazovne infrastrukture i stvaranje 
primjerenog prostora za boravak većeg broja djece u vrtiću, novi će 
prostor kvalitete života lokalnog stanovništva i specifičnih društvenih 
skupina kroz dostupnost planiranog ulaganja (višenamjenske dvorane) 
lokalnom stanovništvu, a posebno djeci, udrugama koje se bave 
djecom i mladima, različitim interesnim skupinama u svrhu provođenja 
aktivnosti edukativnog, kulturnog, sportskog i socijalnog karaktera. 
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VRATA SPAČVANSKOG BAZENA – NOVA BUDU ĆNOST VIROVA
Projekt Vrata spačvanskog bazena – 
izgradnja i opremanje Bioekološko-
edukacijskog centra Virovi provodi 
Grad Otok kao nositelj projekta u 
suradnji s Otočkom razvojnom agen­
cijom koja je i pripremila projekt te s 
partnerima: Turističkom zajednicom 
Vukovarsko-srijemske županije, Jav­
nom ustanovom za upravljanje za­
štićenim prirodnim vrijednostima i 
Udrugom za zaštitu prirode i okoliša 
„Zeleni Osijek“. 

Sada su već uređene poučne šetnice i biciklističke 
staze kroz šumu, a tijekom ljeta u ponudi će biti i 
ostale usluge vožnje brodom i najma. 

Osim turističkog dijela, centar se sastoji od infor­
macijsko-edukacijskog dijela s multimedijalnom 
dvoranom s najnovijom tehnologijom (prikaz pri­
rode kroz proširenu stvarnost), kako bi se osigurao 
prostor za održavanje raznih znanstvenih i struč­
nih skupova, škola u prirodi i drugih tematskih 
predavanja.

Cijeli se projekt odvija na području zaštićenog 
krajolika Virovi i Posebnog šumskog rezervata 
Lože, što mu daje dodatnu ljepotu i atraktivnost.

Ovaj je projekt odabran kao strateški projekt Vuko­
varsko-srijemske županije i jedini je takav projekt 
u području turizma u našoj županiji.

Krajnji je cilj projekta, uz zaštitu i očuvanje prirodnih 
vrijednosti, obogatiti turističku ponudu grada i 
uključiti obiteljska poljoprivredna gospodarstva u 
turističku ponudu kontinentalne Hrvatske. 

Projekt je sufinanciran sredstvima 
Europske unije iz Operativnog 
programa Konkurentnost, a uku­
pna je vrijednost projekta preko 
25.000.000,00 kuna, doprinosi 
atraktivnosti područja Virova i Spa­
čvanske šume koja se prostire na 
preko 40 000 hektara. Projekt se sas­
toji od raznih aktivnosti kao što su 
izgradnja i uređenje posjetiteljske 
infrastrukture (hotel i restoran), edu­
kacije i promidžbe odredišta. 

Da je bijeg u prirodu sve traženiji 
u modernom svijetu i užurbanim 
životima, odavno je dokazano, ali 
kad jedna sredina ima bogatstvo 
kao što mi imamo Virove, onda je to 
pravi blagoslov. Da su Virovi postali 
omiljeno okupljalište mladih, ali i 
cijelih obitelji, vidjeli smo u vrijeme 
pandemije koronavirusa kada su 
šetnice i odmorišta bila puna. Dugo 
se razmišljalo kako tu prirodnu lje­
potu predstaviti cijelome svijetu, a 
sada sve zamisli postaju i stvarnost. 

U završnoj je fazi izgradnja centra 
za posjetitelje, kao središnja i po­
lazišna točka za sve druge sadr­
žaje. Centar je predviđen kao re­
ceptivna točka za prezentaciju i 
degustaciju domaćih proizvoda, s 
ugostiteljskim sadržajem i smještaj­
nim kapacitetima. Dodatni će sadr­
žaj pružati usluge vožnje brodom 
na solarni pogon, najam čamaca, 
kanua, kajaka po rječici Virovi, najam 
bicikala za vožnju po Spačvanskom 
šumskom bazenu. 
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NASTAVAK PROJEKTA VRATA 
SPAČVANSKOG BAZENA – VIROVI II

Ovim se projektom planira priprema 
novih sadržaja na području Virova 
i Čistina, točnije dopuna ponude 
stvorene na Virovima kroz realizaciju 
projekta Vrata spačvanskog bazena. 
U planu je proširenje uređenih pou
čnih šetnica kroz šumu, izgradnja 
adrenalinskog parka, izgradnja 
i uređenje objekta za udruge na 
Čistinama te uređenje poučnih 
šetnica po Čistinama. Svi sadržaji će 
raditi s ciljem očuvanja prirode i u 
skladu s prirodnim bogatstvom koje 
nas okružuje.

POUČNA STAZA ZNAČAJNOG KRAJOBRAZA VIROVI 
I POSEBNOG REZERVATA ŠUMSKE VEGETACIJE LOŽE

Na području je Virova završen projekt 
uređenja poučnih staza Virovi i Poseb­
nog rezervata šumske vegetacije Lože 
pod nazivom „Izgradnja poučne staze 
Virovi - Spačva – Otok“. Projekt je 
odobrilo Ministarstvo zaštite okoliša 
i prirode, a financira se sredstvima 
Svjetske banke u sklopu projekta Inte­
gracije u EU Natura 2000 – NIP (EU 
Natura 2000 Integration Project - NIP) 
u iznosu od milijun kuna. U sklopu su 
ovog projekta uređene dvije poučne 
staze. Uz atraktivno su uređene poučne 
staze postavljene ploče koje će pružati 
informacije o biljnim i životinjskim vrsta­
ma tog područja. Uređena su odmorišta 
te vidikovci u funkciji opažačkih točaka 
za ptice i ostalu faunu.

Nositelj je ovog projekta Javna usta­
nova za upravljanje zaštićenim pri­
rodnim vrijednostima Vukovarsko-sri­
jemske županije. Grad Otok i Otočka 
razvojna agencija u suradnji s Javnom 
ustanovom za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Vukovarsko-
srijemske županije pripremili su projek­
tnu dokumentaciju.

Bio je to prvi projekt na tragu kojeg se 
razvio veliki projekt Vrata spačvanskog 
bazena, Virgrad i drugi projekti na po­
dručju Virova.
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VIRGRAD PRIVLAČI BROJNE POSJETITELJE
Lokacija srednjovjekovnog arheološkog na­
lazišta Virgrad privlači brojne ljubitelje pri­
rodne i kulturne baštine jer su tu, u srcu Spa­
čvanskog bazena uz rijeku Virovi, “niknuli” 
novi sadržaji – odmorište za cikloturiste na 
biciklističkoj ruti Srijem II. Projekt pod na­
zivom “Pedalom u srednji vijek” sufinanci­
ran je sredstvima Ministarstva turizma, a 
obuhvatio je uređenje odmorišta drvenim 
premošćenjima opkopa, vidikovcem, klupa­
ma za odmor, info-edukativnim panoima, 
čime se stvorio neobičan, zanimljiv i vizualno 
atraktivan sadržaj. 

Cilj je postignut: kulturna i prirodna baštinu 
stavljena je u funkciju razvoja turizma i stvore­
na je nova atrakcija koja ne privlači samo cik­
loturiste, nego i sve ljubitelje prirodne i kul­
turne baštine. Ukupna je vrijednost projekta 
oko 440.000,00 kuna, a odobrena nepovratna 
sredstva iznose 210.000,00 kuna. Razliku do 
punog iznosa financirali su partneri na pro­
jektu, Grad Otok i Općina Bošnjaci.

NAKON GOTOVO ČET VRT STOLJEĆA GRADNJE  
ZAVRŠENA GRADNJA ŠOKAČKE MAGISTRALE

Ministar mora, prometa i infrastrukture Oleg Butković, vukovarsko-
srijemski župan Božo Galić i gradonačelnik Otoka Josip Šarić, 
simboličnim presjecanjem vrpce svečano su povodom Dana grada 
Otoka 2019. otvorili za promet dionicu Otok-Slakovci Šokačke 
magistrale, čime je u potpunosti završila gradnja te 70-ak kilometara 
duge prometnice.

Po riječima gradonačelnika Otoka Josipa Šarića, Šokačka magistrala 
skratila je znatno put Otočanima do središta županije Vukovara do 
kojega građani Otoka sada imaju otprilike koliko i do Vinkovaca. Ta 
prometnica danas povezuje Vukovar, Negoslavce, Orolik, Slakovce, 
Otok, Vrbanju, Drenovce i Gunju te Vukovarcima predstavlja najkraću 
vezu s autocestom Zagreb-Lipovac A3. Zahvaljujući izgradnji te 
prometnice, središte Otoka krasi i novi kružni tok. Vrijednost tog 
projekta je 22.000.000,00 kuna.
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Z AV R Š E N A P R VA FA Z A R E KO N S T R U KC I J E 
VAT R O G A S N O G D O M A U OTO K U
U 2020. godini završeni su radovi na 1. fazi 
rekonstrukcije Vatrogasnog doma u Otoku.

Radovi su obuhvatili povećanje toplinske 
zaštite ovojnice grijanog dijela zgrade, za­
mjenu vanjske stolarije i bravarije, zamjenu 
dotrajalog pokrova krova (crijepa), zamjenu 
spuštenih stropova, opločenje dijela po­

SREDIŠTE OTOKA KRASE OBNOVLJENE STAMBENE ZGRADE

Središte Otoka sve je ljepše i ljepše. 
Velika su ulaganja u održavanje 
parka, uređen je okoliš crkve, a 
odnedavno su i stambene zgrade 
zasjale u novom ruhu. 

Zahvaljujući uspješnoj prijavi na 
natječaj koju su pripremili stanari 
zgrada, Grad Otok, Otočka razvojna 
agencija i Gradsko gospodarstvo 
Vinkovci kao ovlašteni upravitelj, 
zgrade su ostvarile uštedu u energiji, 
porasla je vrijednost nekretnina i 
estetski je uređeno samo središte 
grada. 

Sredstva su za izvođenje radova 
energetske obnove zgrada osigura­
na iz Programa obnove višestambe­
nih zgrada Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost, Grada 
Otoka i sufinanciranjem samih sta­
nara.

dova novim podnim oblogama (keramičke pločice), 
ličenje unutarnjih zidova i stropova, ugradnju novog 
sustava grijanja i izmjenu elektroinstalacije. Izvođač 
je radova bila Slavonija gradnja d.o.o. iz Županje. Pro­
jekt je u cijelosti financiran iz proračuna Grada Otoka 
te je za tu namjenu osigurano 802.413,89 kuna. 

NASTAVAK IZGRADNJE  
JAVNE RASVJETE U OTOKU
Jedna smo od rijetkih sredina koja se može 
pohvaliti javnom rasvjetom u svim ulicama našega 
grada. Javna rasvjeta u Otoku i Komletincima 
neprestano se osvježava, a u pojedinim je ulicama 
izgrađena posve nova mrežu u Ulici A. Šenoe, R. 
Boškovića, E. Kvaternika, Hrvatskih mučenika i 
dijelu Ulice kralja Držislava. Izgrađeno je 1200 
m² LED-javne rasvjete u navedenim ulicama u 
kojima nije postojala primjerena ili nikakva javna 
rasvjeta, što je predstavljalo problem za stanare, 
prolaznike te posebno djecu koja svakodnevno 
prolaze. Projekt je sufinanciran sredstvima 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije kroz Program održivog razvoja 
lokalne zajednice. Ukupna je procijenjena 
vrijednost projekta 441.675,00 kn, od čega je 
Ministarstvo sufinanciralo iznos od 79 %. 

IZGRAĐENA DIONICA 
VODOOPSKRBNOG CJEVOVODA 
SLAKOVCI - PRIVLAKA - 
OTOK - KOMLETINCI
Nakon problema s nečistom pitkom vodom, Otok I 
Komletinci napokon su spojeni na regionalni vodovod. 
Investicija je to vrijedna oko 15 milijuna kuna. Projekt 
Regionalnog vodovoda vrlo je značajan za Vukovarsko-
srijemsku županiju budući da njegovom izgradnjom dio 
po dio županije dobiva kvalitetnu pitku vodu. Trenutno 
dvije trećine stanovnika Vukovarsko-srijemske županije, 
njih oko 100.000, dobiva vodu iz Regionalnog vodovoda. 
Radom cjelokupnog Regionalnog vodovoda upravlja se 
s Distributivnog centra Kanovci u Vinkovcima.
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ENERGE TSKI 
PREGLED JAVNE 
RASVJE TE I  ESCO 
MODEL

Grad Otok izradio je prijavu na Javni 
poziv za neposredno sufinanciranje 
energetskih pregleda sustava javne 
rasvjete objavljenog na stranicama 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost kojom je odobreno sufi­
nanciranje u iznosu od 15.000,00 kn, 
dok je ukupna vrijednost investicije 
bila 18.750,00 kn. 

Tim se projektom proveo energetski 
pregled sustava javne rasvjete u Otoku 
i Komletincima te izradilo izvješće o 
energetskom pregledu, a sve u skladu 
sa Pravilnikom o energetskim pregle­
dima građevina i energetskom certifi­
ciranju zgrada te Zakonom o energet­
skoj učinkovitosti. 

Time su se stvorili preduvjeti za daljnje 
postupanje u smjeru poboljšanja ener­
getske učinkovitosti javne rasvjete na 
području grada Otoka u skladu s odr­
živim načelima, a sve s ciljem zaštite 
okoliša, smanjenja potrošnje električ­
ne energije te ispunjavanja ostalih za­
konom propisanih obveza. 

Dovršen je i projekt rekonstrukcije i 
modernizacije javne rasvjete na po­
dručju Grada Otoka (naselje Otok i 
Komletinci) kojim će se 755 rasvjetnih 
tijela zamijeniti suvremenim LED žaru­
ljama. Smanjit će se potrošnja struje za 
javnu rasvjetu za oko 80 % godišnje. 
Projekt je vrijedan 3.486.000,00 kuna.

PROGRAM „ZAŽELI“ U GRADU OTOKU
Projekt „Želim raditi-želim pomoći“ privodi se kraju. Tim je projektom 
bilo zaposleno 45 žena na 24 mjeseca koje su pripadale u teško 
zapošljivu skupinu. Istekom ugovora krajem veljače 2020. godine 
prestale su s radom i obilaskom korisnika. Dok su radile, brinule 
su o 225 krajnjih korisnika kojima je pomoć bila neophodna, a to 
su većinom osobe samci ili parovi starije životne dobi. Krajnji su 
korisnici u sklopu projekta 24 mjeseca dobivali paket s higijenskim 
potrepštinama. 

Riječ je o projektu koji je donio višestruku korist u Otoku i Komle­
tincima, a to su nova radna mjesta i briga o građanima treće životne 
dobi. 

Zaposlenim se ženama u projektu omogućilo i povećanje znanja i 
vještina potrebnih na tržištu rada kroz obrazovanje/osposobljavanje 
kako bi po završetku projekta bile konkurentnije na tržištu rada. Njih 
25 obrazovalo se, odnosno osposobljavalo, te su stekle certifikat za 
njegovateljicu.

Projekt „Želim raditi – želim pomoći“ započeo je 1. prosinca 2017. 
godine potpisivanjem ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava 
koji se financiraju u okviru Operativnog programa „Učinkoviti ljudski 
potencijali“ 2014.-2020. iz sredstava Europskog socijalnog fonda. 
Samim je potpisivanjem započela provedba projekta, a trajala je 30 
mjeseci, odnosno do lipnja 2020. godine.

Ukupna vrijednost projekta iznosi 6.357.323,31 kn, a financirala ga je 
Europska unija iz Europskog socijalnog fonda u 100 % iznosu. 

Važno je naglasiti 100 % financiranje ovih 
projekta iz EU sredstava.

Izradu i prijavu svih projekata pružila je 
Otočka razvojna agencija, a kroz provedbu 
ovih projekta stvaraju se ljudski kapaciteti 
za pripremu novih projekata čije se plaće 
također financiraju iz Eu sredstava. 

IZGRAĐENA  
BICIKLISTIČKA STAZA  
OD OTOKA DO KOMLETINACA

Otok i Komletinci napokon su spojeni i biciklističkom stazom koja 
je brzo prepoznata od svih građana. 

Projekt „Izgradnja biciklističke staze Otok – Komletinci“ sufinan­
ciran je sredstvima Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije kroz Program održivog razvoja lokalne zajednice. 
Ukupna je vrijednost projekta 1.313.326,60 kuna, od čega je Mi­
nistarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije sufinan­
ciralo projekt u iznosu od 600.000,00 kuna, a ostatak je vrijednosti 
financirao Grad Otok. 

Cilj je projekta bio unaprijediti kvalitetu života i dostupnost ko­
munalne infrastrukture na području grada Otoka, što je i postig­
nuto jer su izgradnjom biciklističke staze povezana naselja Otok 
i Komletinci, čime je omogućeno sigurno prometovanje između 
dvaju naselja, omogućena je jednaka dostupnost javnih usluga 
svim građanima Otoka, uređen je okoliš uz biciklističku stazu, po­
taknut zdraviji način života, a sve doprinosi očuvanju okoliša.

Kao rezultat uspješnog privođenja kraju ovog projekta, Grad 
Otok u suradnji s Otočkom razvojnom agencijom pripremio je 
i prijavio novi projekt pod nazivom „Želim - raditi želim pomoći 
- faza II.“ na novootvoreni javni poziv Zaželi-faza II. Vrijednost je 
novog projekta 4.852.750,00 kuna i odobren je za financiranje, a 
zaposlit će 55 teško zapošljivih žena i prošiti njihovu uslugu na 330 
korisnika starije životne dobi.

S obzirom na jako veliko zanimanje korisnika i, nažalost, veliki broj 
nezaposlenih žena pripremljen je i prijavljen još jedan projekt za 
isti javni poziv pod nazivom „I ja želim raditi“, čiji je nositelj Gradska 
udruga umirovljenika. Njegova je vrijednost oko 1.880.000,00 
kuna, a predviđeno je zapošljavanje 19 teško zapošljivih žena i 
usluga pomoći za 114 krajnjih korisnika starije životne dobi.
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ŠVICARSKO-HRVATSKI PROGRAM SURADNJE: 
„GLOBALNI CILJEVI - LOKALNE MOGUĆNOSTI“
Grad Otok poznat je po ulaganjima u rad 
udruga i poticanje na aktivnost u zajednici. 
Jedna je od tih suradnji bila vidljiva i kroz 
projekt koji je bio odobren na temelju pro­
vedenog Poziva na dostavu projektnih pri­
jedloga „Osnaživanje doprinosa organizacija 
civilnoga društva obrazovanju za održivi 
razvoj za unaprjeđenje ekonomske i soci­
jalne kohezije“ u okviru Švicarsko-hrvatskog 
programa suradnje i Ureda za udruge Vlade 
RH. Prijavitelj je projekta bio Odred izviđača 
„Suvara“ Otok, a partneri Osnovna škola 
„Vladimir Nazor“ Komletinci i Grad Otok.

Projekt naziva „Globalni ciljevi – lokalne 
mogućnosti“ obuhvaćao je niz aktivnosti: 
predavanje učitelja i vanjskih suradnika, 
edukativne radionice, terensku i istraživačku 
nastavu te iskustvene vježbe kroz koje 
su sudionici projekta osvijestili probleme 
održivog razvoja, upoznali se sa 17 global­
nih ciljeva te konkretnim aktivnostima u 
lokalnoj zajednici dali svoj doprinos ostva­
renju specifičnih ciljeva projekta. 

Nositelj projekta OI „Suvara“ te Grad Otok i 
Osnovna škola „Vladimir Nazor“ kao part­
neri, uključili su u projekt lokalne udruge 
i društva te obitelji učenika kroz formalno 
i neformalno obrazovanje te informalno 
učenje i tako osvijestili lokalnu zajednicu 
o potrebi odgovornog ponašanja prema 
društvu i okolišu. 

Potaknulo se volontiranje u zajednici u cilju 
razvijanja građanske odgovornosti te se ra­
zumijevanjem i sustavnim promišljanjem 
složene stvarnosti koja nas okružuje na lo­
kalnoj razini pridonijelo rješavanju prob­
lema održivog razvoja na području lokalne 
zajednice.

Projekt je trajao 15 mjeseci. Na projektu se 
zaposlila jedna osoba, a ukupna je vrijed­
nost projekta iznosila 300.536,60 kn. Od to­
ga, iznos koji je sufinancirao Ured za udruge 
iznosio je 270.185,94 kn, a ostatak od 10,10 
% što čini 30.350,66 kn sufinancirao je Grad 
Otok.

PROJEKT AGLOMERACIJE 
U PUNOM JEKU U OTOKU I 
KOMLETINCIMA
Projekt aglomeracije jedan je od najvećih koji se 
trenutno provodi u nekoliko naselja u našoj županiji, 
uključujući Otok i Komletince. Vrijednost radova koji je 
izvode u Otoku i Komletincima iznose više od 50 milijuna 
kuna i u sklopu toga će se izvesti čak 1432 priključka. 
To znači 22 kilometra nove kanalizacijske mreže. Rok 
završetka radova je u proljeće 2021. godine. U Otoku i 
Komletincima radove izvodi nekoliko tvrtki, a jedna je 
od njih i gradsko Komunalno poduzeće Vranjevo d.o.o.

WIFI4EU – U OTOKU I KOMLETINCIMA 
USKORO BESPLATAN PRISTUP 
INTERNETU NA JAVNIM MJESTIMA
Europska komisija u okviru programa WiFi4EU želi pro­
micati uvođenje besplatnog interneta za građane i pos­
jetitelje u javnim prostorima, kao što su parkovi, trgovi, 
javne zgrade, knjižnice, zdravstvene ustanove i muzeji 
diljem Europe. Inicijativa WiFi4EU dio je ambicioznog 
preustroj pravila EU-a o telekomunikacijama, uključujući 
nove mjere za ostvarivanje rastućih potreba Europljana 
za povezivanjem i jačanjem konkurentnosti Europe.

Proračun programa WiFi4EU iznosi 120 milijuna EUR za 
razdoblje od 2018. do 2020., a njime će se poduprijeti 
ugradnja najmodernije Wi-Fi opreme u središta javnog 
života.

Europska je komisija objavila rezultate drugog poziva na 
program WiFi4EU za prijedloge kroz koji je 3400 općina 
dobilo vaučere, a svaki je u iznosu od 15000 eura za 
pokrivanje troškova instaliranja Wi-Fi žarišnih točaka u 

UZ HITNU MEDICINU, U OTOKU USKORO I  
ORDINACIJA FIZIKALNE MEDICINE
Nekadašnji je prostor Gradske uprave u Ulici bana 
Jelačića već duže vrijeme u službi zdravstvenih usluga 
koje su postale bliže građanima Otoka i Komletinaca. 
Preuređenjem poslovne zgrade u prostor za obav­
ljanje zdravst­
venih djelatnosti 
poboljšala se ra­
zina zdravstvenih 
usluga građanima 
grada Otoka i 
g r a v i t i r a j u ć i h 
općina te se 
osigurala brza 
dostupnost timova 
hitne medicinske 
pomoći. Projekt je 
sufinanciran sred­
stvima Ministarstva 
regionalnog raz­
voja i fondova Eu­
ropske unije kroz 

javnim prostorima, među njima se nalazi i Grad Otok. 
Ukupan je proračun za taj poziv iznosio 51.000.000,00 
eura, a zahtjevi su došli iz svih zemalja koje sudjeluju u 
programu, odnosno država članica EU, Islanda i Norveš­
ke.

Što možemo očekivati? Vaučerom WiFi4EU omogućen je 
fiksni iznos financiranja u iznosu od 15000 eura. Nakon 
što vaučer bude uručen, odabrat će se „središta javnog 
života” u Gradu Otoku i Komletincima, gdje će se instali­
rati pristupne točke WiFi4EU (bežične pristupne točke) 
kako bi građani imali besplatan pristup internetu na 
javnom mjestu. Trenutno je projekt u fazi pripreme do­
kumentacije za nabavu opreme i instaliranje nove javne 
bežične mreže – WiFi4EU nakon koje će se s odabranim 
ponuditeljem sklopiti ugovor te će se krenuti s postavl­
janjem nove opreme i instaliranjem javne bežične mreže 
na pristupnim točkama u Otoku i Komletincima.

Program održivog razvoja lokalne zajednice. 

U preuređenim se prostorima za obavljanje zdravst­
venih djelatnosti uskoro očekuje otvorenje ordinacije 
fizikalne medicine.
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OBNOVLJENA GROBLJANSKA KAPELA U KOMLETINCIMA
Grobljanska je kapela u Komletincima 
posvećena Blaženoj Djevici Mariji, a 
podignuta je 1858./59. na uzvisini 
mjesnog groblja, na mjestu prapo­
vijesnog nalazišta tipa Tell sredstvima 
imućne obitelji Mateja Knolla iz Kom­
letinaca. 

Kao sačuvani primjer sakralne arhitek­
ture iz 19. stoljeća, pored autentičnosti, 
ima povijesnu i ambijentalnu vrijed­
nost te osobitu tradicijsku i sentimen­
talnu vrijednost za svoje mještane.

Svojim položajem dominira cijelim 
okolnim prostorom, a o njezinoj po­
sebnosti i slikovitosti koja odražava 
život slavonskoga kraja govori i činje­
nica da su na toj lokaciji snimane sce­
ne za film Đuka Begović.

Zbog svega navedenog, kapela ima 
svojstvo kulturnog dobra te je upisana 
u Registar kulturnih dobara Republike 
Hrvatske – Lista zaštićenih kulturnih 
dobara. 

Kapela je nekada služila za održavanje 
misa zadušnica nakon pokopa, no usli­
jed vremena, ratnih razaranja, nekori­
štenja i nedostatka financijskih sred­
stava, došlo je do propadanja i velikih 
oštećenja na samoj kapeli zbog čega 
više nije bila u funkciji. 

Svjesni vrijednosti i važnosti očuvanja 
kulturne baštine za društvo i u želji 
da se na taj način očuva identitet za­
jednice, Grad Otok je vlastitim sredst­
vima financirao izradu projektne do­
kumentacije za rekonstrukciju kapele 
Blažene Djevice Marije, a sama sana­
cija i rekonstrukcija kapele realizirana 
je uz sufinanciranje Ministarstva kul­
ture, kroz Program javnih potreba u 
kulturi Republike Hrvatske. Ukupna je 
vrijednost projekta oko 1.025.000,00 
kuna, od čega je Ministarstvo kulture 
sufinanciralo projekt u vrijednosti 
400.000,00 kuna a ostatak sredstava 
osigurao je Grad Otok. Projekt je rea­
liziran kroz tri faze pa je kapela zasjala 
u punom sjaju.

O B N O V L J E N  Ž E L J E Z N I Č K I  K O LO D V O R  U  OTO K U
U kolodvoru su Otok tijekom prote­
klih dviju godina izvršeni brojni ra­
dovi, kako na zgradi kolodvora, tako 
i na uređenju vanjskog prostora. Izvr­
šena je prenamjena prostora, uređen 
prometni ured, izgrađena posebna 
prostorija za telekomunikacijske i 
signalno-sigurnosne uređaje, ured 
šefa kolodvora dislociran je i uređen, 
a izgrađena su i tri nova moderna 
sanitarna čvora. Sve instalacije, elek­
troinstalacije, vodovodne, kao i nova 
kotlovnica za grijanje kolodvora iz­
građene su nove. Prostor je iznutra 
oličen i postavljeni su novi podovi. 
Uređeno je krovište, postavljen novi 
crijep i oluci, a izvana je napravljena 
izolacija stiroporom, uređena fasada 
i zamijenjena sva stolarija primjere­
nom plastičnom. U unutrašnjosti i 
izvana postavljena je moderna LED 
rasvjeta. Srušen je stari i dotrajali sa­
nitarni čvor i prostorija skladišta koja 
je bila pod istim krovom, okoliš je 
kolodvora popločan opločnjacima, 
uređena je prostrana parkirna povr­
šina, postavljeni su novi betonski 
stupovi za dovod električne ener­
gije i telekomunikacijskih kablova 
do kolodvorske zgrade. Napravljene 
su pretpostavke za spajanje kolod­
vora na kanalizacijsku mrežu, a bit će 
izvršen novi priključak na vodoop­
skrbni sustav. Izgrađena su dva mod­
erna perona te je u istoj širini obavlje­
na rekonstrukcija sva četiri postojeća 
kolosijeka. 

Kad bude prigoda, treba obnoviti 
blok II (zamijeniti stolariju, pod i ure­
diti fasadu i krovište), obnoviti skla­
dište (oštećen krov, derutna stolarija 
i fasada) te urediti cjelokupan pros­
tor okoliša. Zahvaljujući Hrvatskim 
željeznicama, otočki je kolodvor ta­
ko postao jedan od najuređenijih u 
Hrvatskoj. 

ZAPOČELA SANACIJA NOGOSTUPA U 
ULICI BRAĆE RADIĆA U KOMLETINCIMA
Stanari Ulice braće Radić u Komletincima godinama su bili svjedoci 
loše i dotrajale pješačke staze kojoj je napokon započela obnova. Na 
taj se način doprinijelo modernizaciji i napretku komunalne infra­
strukture u samom središtu naselja Komletinci. Prva je faza radova 
započeta, a nakon nje nastavlja se i druga faza radova. Postojeći nogo­
stupi obuhvaćaju glavnu ulicu i središte naselja gdje se nalazi osnovna 
škola, Dom zdravlja te ostale javne ustanove. Ukupna je procijenjena 
vrijednost projekta 394.944,69 kn, a sufinanciran je sredstvima Mini­
starstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije kroz Program 
održivog razvoja lokalne zajednice.
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KOLODVORSKA ULICA U NOVOM RUHU
Stanari dijela Kolodvorske ulice napokon su dobili svu potrebnu infra­
strukturu, a kruna je bio novi asfalt te nova javna rasvjeta. Cilj je pro­
jekta bio poboljšati sigurnost u prometu i kvalitetu življenja u gradu 
Otoku. Cilj je projekta ostvaren s obzirom da je prometnica u Kolodvor­
skoj ulici izgrađena, a samim time unaprijedila se i postojeća prometna 
infrastruktura te se na taj način doprinijelo modernizaciji i dostupnosti 
infrastrukture na području grada Otoka. 

IZRAĐENA PROJEKTNO-TEHNIČKA DOKUMENTACIJA ZA PROJEKT 
IZGRADNJE REGIONALNE KLAONICE S RASJEKAONICOM MESA I 
HLADNJAČOM U OTOČKOJ PODUZETNIČKOJ ZONI
Poduzetnička zona u Otoku ima do­
bre rezultate, a projektom izgradnje 
regionalne klaonice s rasjeckaoni­
com mesa i hladnjačom izradit će se 
projektno-tehnička dokumentacija 
za izgradnju i opremanje dviju kla­
onica i pratećih pogona za preradu 
i skladištenje mesa na području 
Vukovarsko-srijemske i Virovitičko-
podravske županije. 

Nositelj projekta je Vukovarsko-sri­
jemska županija, a partneri su Viro­
vitičko-podravska županija, Grad 
Otok i Općina Čađavica. Ukupna je 
vrijednost projekta 2.055.955,00 kn, 
od čega je iznos EU sufinanciranja 
projekta iz Europskog fonda za re­
gionalni razvoj 1.747.561,75 kn. Raz­
doblje provedbe projekta je od 1. 

lipnja 2019. godine do 1. listopada 
2021. godine.

Projektom se želi potaknuti razvoj 
mesne industrije i stočarske proiz­
vodnje tako što će se uspostaviti lini­
je proizvodnje mesnih jedinica koje 
će omogućiti domaćim stočarima 
povećanje prihoda i rentabilnosti 
primarne stočarske proizvodnje te 
omogućiti domaćim proizvođačima 
klanje, skladištenje i čuvanje mesa 
do trenutka kad će ono biti potreb­
no na tržištu, odnosno omogućiti 
će se rasijecanje svinjskih, ovčjih i 
goveđih trupova i plasiranje mesa 
na tržište po mesnim jedinicama, 
a ne toplim polutkama kako je do 
sada bio slučaj. Tako će se organizi­
rati ponuda mesa označena kao 

GMO–free, antistres-free, antibiotik-
free kakva je ona u danom trenutku 
poželjna i time postići i primjerena 
cijena proizvoda. Na taj se način do­
prinosi jačanju infrastrukture mesne 
industrije temeljem prepoznatih po­
treba koje predstavljaju preduvjet 
za razvoj gospodarstva. 

Rezultat ovoga projekta pozitivno 
će se odraziti na realizaciju izgrad­
nje objekta klaonica u VSŽ i VPŽ, no 
imat će puno širi utjecaj na poljo­
privrednu proizvodnju i stočarstvo 
u RH. Očekivano je da će ovakav 
projekt biti pokretač revitalizacije 
stočarske proizvodnje u Hrvatskoj 
te da će potaknuti veliki broj malih 
proizvođača na pokretanje ili razvoj 
svojih gospodarstva te, konačno, i 
povećati ukupnu zaposlenost u RH.

ZNAČAJNA ULAGANJA U NOGOMETNE STADIONE  
U OTOKU I KOMLETINCIMA
Gradski je stadion u Otoku 
u 2019. godini dobio novo 
ruho. Završeni su radovi na 
vanjskom uređenju zgrade i 
tribina. Vanjski su radovi bili 
u vrijednosti od 419.040,73 
kuna. Unutarnji su radovi 
obuhvatili izmjenu drvene 
stolarije novom plastičnom i 
nove podne glazure u vrijed­
nosti od 100.961,64 kuna. 
Također, izvedeni su radovi 
u spremištu i ostalim prosto­
rijama te je ugrađena nova 
kuhinja, a sve u vrijednosti od 
83.634,98 kuna.

Na stadionu su u Komletincima izve­
deni veliki građevinski radovi. Bili su 
to limarski radovi na krovištu zgrade 
u vrijednosti od oko 150.000,00 ku­
na. Također, uređene su svlačionice 
te je ugrađeno centralno grijanje, 
sve u iznosu od 276.310,66 kune. U 
2018. godini izgrađene su montaž­
ne tribine od čelične konstrukcije 
u iznosu od oko 300.000,00 kuna, a 
uskoro se očekuje izgradnja krovišta 
nad tribinama u vrijednosti od 
782.197,50 kuna.

Radovi na komunalnoj infrastrukturi

Izgradnja javne rasvjete u Velebitskoj i Ratarskoj ulici 237.375,00 kn

Izgradnja javne rasvjete u Ulici R. Boškovića, A. Šenoe, 
E. Kvaternika, Hrvatskih mučenika i dio Ulice kralja 
Držislava

429.512,50 kn

Izgradnja prometnice u Ratarskoj ulici 249.945,82 kn

Izgradnja parkirališta ispred DVD-a Komletinci 211.408,36 kn

Uređenje platoa ispred crkve u Otoku i uređenje 
nogostupa u Ulici bana Jelačića

1.137.729,10 kn

Ukupna je vrijednost pro­
jekta 724.471,96 kn. Projekt 
je sufinanciran sredstvima 
Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske 
unije kroz Program održi­
vog razvoja lokalne zajed­
nice.

Grad Otok je za oba stadiona finan­
cirao izgradnju sustava navodnja­
vanja nogometnih terena u iznosu 
od oko 200.000,00 kuna.

U 2019. godini u Komletincima je 
izgrađeno malonogometno igralište 
na podlozi od umjetne trave u 
Komletincima. Također, u sklopu su 
igrališta izgrađene tribine. Vrijed­
nost sveukupno izvedenih radova 
(ograda, umjetna trava, reflektori i 
sjedalice) iznosi 516.729,25 kuna. 
Cilj je projekta povećati uključenost 
djece, rekreativaca i igrača u sport te 
kroz treninge i bavljenje rekreacijom 
razviti pozitivne društvene stavove 
te društvenu uključenost.
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PROJEKTI KOJI SU U PLANU…

TRADICIJSKA KUĆA  
U KOMLETINCIMA ČEKA  

SVOJU OBNOVU
Tradicijska je kuća u Komletincima sagrađena 
u razdoblju od 1906. do 1912. godine kao 
zadružna kuća obitelji Bilić. Preventivno je 
zaštićeno kulturno dobro koje uz svoju po­
vijesnu i kulturnu vrijednost ima osobitu 
tradicijsku i sentimentalnu vrijednost za svoje 
mještane. 

U želji da se sačuva u svom izvornom obliku 
i očuva tradicija kraja, Grad Otok otkupio je 
kuću s ciljem očuvanja kulturne baštine i da­
vanjem kući javne namjene kao što je muze­
jska djelatnost, odnosno izložbeni prostor 
o tradicijskom načinu života, etnografskim, 
folklornim i turističkim sadržajima.

Iz proračuna Grada Otoka financirana je iz­
rada arhitektonske snimke postojećeg stanja 
prema posebnim uvjetima zaštite nepokret­
nog kulturnog dobra od nadležnog konzer­
vatorskog odjela. Sljedeći je korak izrada pro­
jektne dokumentacije za izvođenje radova i 
privođenje objekta planiranoj namjeni. 

SPREMNA PROJEKTNO-TEHNIČKA 
DOKUMENTACIJA ZA DOM KULTURE  

U KOMLETINCIMA
Dom kulture u Otoku odavno je ispunio svoju zadaću i postao 
središnje mjesto za sva kulturna zbivanja u našemu gradu, no 
potrebe za sličnim prostorom postoje i u Komletincima. Kako 
bi se građanima Komletinaca izgradila takva građevina, pris­
tupilo se izradi projektno-tehničke dokumentacije, a ishođena 
je i građevinska dozvola. Dom kulture u Komletincima prijav­
ljen je na Poziv za iskaz interesa za sufinanciranje projekata 
u 2017. godini prema Programu pripreme lokalnih razvojnih 
projekata prihvatljivih za financiranje iz ESI fondova. 

Građevina će imati dvoranu za razna kulturno–umjetnička 
i društvena događanja te nekoliko uredskih prostorija koje 
će služiti za djelovanje udruga koje su aktivne u Komletin­
cima. Stvaranjem prostora za rad udruga podići će se razina 
kvalitete života stanovnika, a projektom će se također pri­
donijeti društveno–gospodarskom razvoju te potaknuti po­
dizanje svijesti o važnosti i značenju kulture, obogaćivanju 
društvenog života svih pripadnika životnih skupina te očuva­
nju tradicije. 

Procijenjena je vrijednost investicije 7.500.000,00 kn. Vrijed­
nost je izrade projektne dokumentacije 122.500,00 kn, od 
čega je 100.000,00 kn sufinancirano od strane Ministarstva 
regionalnoga razvoja i fondova EU.

PROJEKTI KOJI SU U PLANU…

Grad Otok aktivno radi na pripremi projekta izgradnje doma 
za starije i nemoćne osobe s pratećim sadržajima. Projek­
tom će se pridonijeti kvaliteti života pružanjem zdravst­
vene, socijalne i psihološke pomoći i podrške našim starijim 
sugrađanima te potaknuti podizanje svijesti o važnosti soci­
jalne osjetljivosti i brige za osobe treće životne dobi. 

U sklopu stalnog smještaja dom će pružati usluge stanovan­
ja, prehrane, održavanja osobne higijene, brigu o zdravlju, 
usluge socijalnog rada, radnih aktivnosti i orga­
nizacije slobodnog vremena.

Projektom je predviđena izgradnja modernog 
doma za starije osobe u kojem će se otvoriti i do 
10 novih radnih mjesta. Ako se tome još pribroji 
da će novi dom smjestiti 100 starijih osoba kojima 
je potrebna pomoć, tada ne treba napominjati ko­
lika je uistinu važnost ove investicije. Rješavanje 
problematike i zadovoljenje potreba osoba stari­
je životne dobi jedan je od strateških prioriteta 
Grada Otoka. Procijenjena je vrijednost investicije 
36.000.000,00 kn.

SPREMAN I PROJEKT NOVE  
GRADSKE TRŽNICE

Ovim projektom planirana je izgradnja tržnice dijelom 
zatvorenog tipa i dijelom otvorenog tipa objekta kako 
bi se pružio adekvatan prostor za prodaju raznih proiz­
voda. Ovim projektom želi se potaknuti proizvodnja i 
prodaja proizvoda iz vlastitog uzgoja/proizvodnje.

Sami objekt tržnice planira se graditi u samom središtu 
grada u neposrednoj blizini poslovnog centra. Ovisno 
o kupovini zemljišta i rješavanja vlasničkih odnosa 
pristupiti će se izradi projektne dokumentacije.

REPUBLIKA HRVATSKA GRADU OTOK 
DAROVALA PROSTOR NEKADAŠNJE 

CIGLANE
Otočka ciglana ima dugu povijest, no taj je pros­
tor s vremenom postao veliki ekološki i estetski 
problem. Građevine smještene na tom prostoru u 
privatnom su vlasništvu, dok je ostatak do svibnja 
ove godine bio u vlasništvu Republike Hrvatske. 
Grad Otok osmislio je projekt kojim bi se to div­
lje odlagalište uredilo u ribnjak, šetnice, dječja 
igrališta i druge sportsko-rekreativne sadržaje, na 
veliku radost svih građana. 

Jedan je od ciljeva sanacija divljeg odlagališta te 
sprječavanje nastajanja novih divljih odlagališta 
otpada, poticanje biološkog oporavka saniranih 
lokacija i stvaranje dodane vrijednosti koja pridon­
osi poboljšanju kvalitete života građana. Jedan je 
od preduvjeta bilo pitanje vlasništva koje je napo­
kon riješeno. 

U TIJEKU PRIPREMA PROJEKTA MODERNOG 
DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE U OTOKU
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